El presente documento corresponde al Estudio de Impacto Ambiental categoría I efectuado para el 

proyecto urbanístico denominado “URBANIZACIÓN AGUAVIVA”, consiste en habilitar una 

superficie o resto libre de 8 has + 1,802.29 m2 para la lotificación y construcción de ciento veinte 

y uno (121) residenciales unifamiliares, con un tamaño promedio de los lotes de 450 m2 en 

adelante, tanque séptico individual, áreas de uso público, áreas verdes, servidumbre pública (calles 

de 15.00 m y 12.80 m de ancho), servidumbre peatonal, capilla, parvulario, área comunal, tanque

[...]

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I “URBANIZACIÓN AGUAVIVA” 

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El proyecto URBANIZACIÓN AGUAVIVA, consiste en habilitar una superficie o resto libre de 

8 has + 1,802.29 m2 para la lotificación y construcción de ciento veinte y uno (121) residenciales 

unifamiliares, con un tamaño promedio de los lotes de 450 m2 en adelante, tanque séptico 

individual, áreas de uso público, áreas verdes, servidumbre pública (calles de 15.00 m y 12.80 m 

de ancho), servidumbre peatonal, capilla, parvulario, área comunal, tanque de agua y pozo.